Secretaria de 

Finanças (SEFIN); Secretaria de Planejamento e Gestão (SEPLAG); Secretaria de 

Administração (SAD);  Empresa Municipal de Informática (EMPREL); e Secretaria de 

Articulação Política e Social (SEAPS). 

DELIBERAÇÕES 

Entre 2015 e 2025, 169 (cento e sessenta e nove) Pedidos de Acesso à Informação 

foram encerrados em 2º recurso. Desses, 29 (vinte e nove) foram indeferidos e outros 

foram analisados conjuntamente devido a similaridades de tema ou vínculo ao mesmo 

órgão ou entidade. 

Segue abaixo, gráfico representando o quantitativo de deliberações do comitê por ano: